(17) Memoratus auctor Athanasii cum Heraclio congressionis a Theophane fidem elevaturus, his eum oppugnat argumentis : 1. alteri cum Paulo Severiano ab eodem Heraclio habitæ persimilem : quam perinde licet locorum et temporum circumstantiæ diversam, pleraque tamen eandem ostendant ; 2. iis auctoribus aut scriptis eam non memorari, quibus ejus mentio debuerat esse commendata ; 3. perperam Heraclium animo consternatum (attonitum argutus scripsisset) audita Athanasii sententia recenseri, cui jam Pauli Sergiique mens similis fuisset operata ; 4. Paulum Sei-

verianum episcopatu Antiocheno ob hæresim simulate repudiatam ab Heraclio donatum, Pauli forsitan abjecisse nomen, et Athanasii assumpsisse. Leviora tamen sunt hæc tela, quam quibus confodiat Theophanes, et historiae ab eo conscriptæ veritas lædatur. Ac primi quidem impetus in eam nullus est. aut certe debilis, qui geminum Heraclii, qua cum Paulo, qua cum Athanasio congressum admittet, atque ut eundem, vel similem materia et proposito, ita personarum, loci, temporum circumstantiis diversum ; 2. scriptoribus nonnullis licet Athanasii fraudes obvolvuntur silentio, aliis tamen velut Sophronio concerepantibus buccis easdem execranti sonore ventilantur : Cum quibus, inquit, anathema sint et catathema, Athanasius quoque Syrus, et Apozygarius Anastasius, etc. ; 3. Athanasii verbis stupefactum Heraclium, quæ res novas, et inaudita dogmata præ aliis ingerent : in nonnullis enim a Severianis discrepabant Jacobitæ ; 4. ultimi argumenti apud me, vel cordatos ea tantum erit fides, quæ se probata auctoritate senserit fulciendam. Illud insuper moneo eo in Theophanem discursu prave Baronium argui, qui, Cedreno Heraclii et Athanasii colloquium in annum 25 reponente, ad annum 20 illud revocarit ; seriem enim annorum qui legerit apud Cedrenum, typographi solius, haud Baronii advertet erratum.

nono Constantis imperantis anno, indictione octava. A δὲ καὶ τῶν ἐσπερίων ἐπισκόπου; ἐτιμωρήσατο. Μετὰ δὲ τὴν ἔξορίαν Μαρτίνου Ἀγάθων χειροτονεῖται πάπας Ῥώμης· ὅστις κινηθεὶς ζήλω Θεοῦ, σύνοδον ἱερὰν καὶ αὐτὸς συναβροήσας, τὴν τῶν Μονοθελητῶν αἵρεσιν ἀπεκκήρυξε, τὰς δὲ δύο ¹⁵ θελήσεις καὶ ἐνεργείας ἐτρένωσεν ¹⁶. Οὕτω δὲ τῆς ¹⁷ Ἐκκλησίας τότε ὑπὸ τε τῶν βασιλέων καὶ τῶν δυσσεβῶν ἱερέων ταραττομένης, ἀνέστη ὁ ἐρημικώτατος ¹⁸ Ἀμαλήκ (23) τύπτων ἡμᾶς τὸν λαὸν τοῦ Χριστοῦ, καὶ γίνεται πρώτη φορὰ πτώσις τοῦ Ῥωμαϊκοῦ στρατοῦ, ἢ κατὰ τὸ Γαβιθᾶ ¹⁹ λέγω καὶ Ἰερμουχᾶν (24) καὶ τὴν ἄθισμον αἱματοχυσίαν ²⁰ (25)· μεθ' ἣν αἱ Παλαιστίνων καὶ Καισαρέων καὶ Ἰερουσαλῶν ἀλώσεις, εἶτα ὁ Αἰγύπτιος ἐλεθρος, καὶ καθέξῃς ἡ ²¹ τῶν μεσογείων ²² καὶ νήσων, καὶ πάσης Ῥωμανίας ἀιχμαλωσία, καὶ ἡ ²³ ἐν Φοινίκῃ παντελής ²⁴ τοῦ Ῥωμαϊκοῦ στρατοῦ τε καὶ στόλου ἀπόλειψαι, καὶ πάντων τῶν Χριστιανικῶν λαῶν καὶ τόπων ἐρήμωσις ²⁵, ἥτις οὐκ ἐπαύσατο, ἄχρις ἂν ὁ τῆς Ἐκκλησίας διώκτης ²⁶ ἐν Σικελίᾳ κακῶς ἀνηρέθῃ ἐν βαλαντίῳ τῆς (26) Δάφνης.